PAGE

ПРОЕКТ

Обсуждение начато 08.12.2025

Обсуждение окончено 17.12.2025
Администрация

Кавалерского сельского поселения

Егорлыкского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«  » декабря 2025 г.                          №                                 х. Кавалерский
	О внесении изменений в постановление от 21.08.2017 года № 94 «Об утверждении Порядка принятия решений о признании

безнадежной к взысканию задолженности по платежам

в бюджет Кавалерского сельского поселения

Егорлыкского района Ростовской области»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством некоторых нормативных правовых актов администрации Кавалерского сельского поселения, руководствуясь пунктом 11 части 2 статьи 34 Устава муниципального образования «Кавалерское сельское поселение»,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в постановление администрации Кавалерского сельского поселения от 21.08.2017 года № 94 «Об утверждении Порядка принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Кавалерского сельского поселения Егорлыкского района Ростовской области» согласно приложению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации

Кавалерского сельского поселения                                     Д. Г. Хаустов
Приложение
к постановлению администрации

Кавалерского сельского поселения
от 00.12.2025 г. №
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение 1 к постановлению администрации Кавалерского сельского поселения от 21.08.17 года № 94 «Об утверждении Порядка принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Кавалерского сельского поселения Егорлыкского района Ростовской области»

1.В пункте 4 приложения 1
1.1. в подпункте «а)» слово «выписки» заменить «справка»;
1.2. пункт б) изложить в редакции:

«б) справки администратора доходов бюджета о принятых мерах по обеспечению взыскания задолженности по платежам в бюджет поселения; предусмотренных регламентом реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, установленным в соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации;»
1.3. абзац 7 подпункта в) изложить в редакции:

«акт об амнистии или акт помилования в отношении осужденных к наказанию в виде штрафа или судебный акт, в соответствии с которым администратор доходов бюджета утрачивает возможность взыскания задолженности по платежам в бюджет, в том числе в связи с истечением установленного срока ее взыскания;»
1.4. добавить абзац 11 следующего содержания:

«документ, содержащий сведения из Единого федерального реестра сведений о банкротстве о завершении процедуры внесудебного банкротства гражданина.».

Приложение № 2 изложить в редакции:

«Приложение №2

к постановлению администрации

Кавалерского сельского поселения
от 21.08.2017 г. № 94
СОСТАВ

комиссии по признанию безнадежной к взысканию задолженности по
платежам в бюджет Кавалерского сельского поселения Егорлыкского района Ростовской области

	Хаустов Дмитрий Геннадьевич
	глава администрации Кавалерского сельского поселения, председатель комиссии;

	Манукян Арсен Владимирович

	Специалист первой категории, заместитель председателя комиссии;

	Старченко Екатерина Викторовна
	Ведущий специалист, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Кочегарова Ольга Николаевна
Стрельник Наталья Алексеевна
	Ведущий специалист
Специалист первой категории»